
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

Reg. Gen. n° 496  del 21-07-2020   
Esecutiva dal 21-07-2020

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE. AGGIUDICAZIONE ALLA
FONDAZIONE BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PORDENONESE DI
AZZANO DECIMO A CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI
AFFIDAMENTO IN CO-PROGETTAZIONE. PERIODO 01.09.2020-31.08.2023.
CIG 8204280209

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia, dott.ssa Adriana Libera
Donadi, nominata con determinazione del Segretario Generale n. 495 del 28.06.2019;

PREMESSO CHE:

il servizio di trasporto sociale è stato finora svolto dalla Fondazione BCC•
Pordenonese con sede in Azzano Decimo, in collaborazione con
associazione San Pietro Apostolo ONLUS e Associazione Anteas
comunità solidale, avvalendosi di personale volontario;
che tale affidamento è scaduto in data 31.03.2020;•
con atto n. 143 del 25.11.2019, la Giunta Comunale ha dettato delle linee•
di indirizzo per lo svolgimento del servizio di trasporto sociale deliberando:

- di dare continuità all’esperienza in essere quale importante supporto per
i cittadini cordenonesi impossibilitati a raggiungere in autonomia i locali
servizi socio sanitari;
- di affidare la gestione del servizio, mediante procedura comparativa riservata
alle organizzazioni di volontariato e di promozione sociale ai sensi dell’art. 56 del
D.lgs. 117/2017;

con determinazione del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla•
Famiglia n. 85 del 05.02.2020, in attuazione della sopra richiamata delibera di
giunta n. 143/2019, si è procededuto ad indire Avviso pubblico finalizzato
all’individuazione soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e
successiva gestione del servizio di trasporto sociale utilizzando il portale
eAppaltiFVG;

DATO ATTO CHE:



che con determinazione del Responsabile di Area n. 129 del 26.02.2020 è stata•
nominata la Commissione giudicatrice della proposta progettuale presentata
dall’unico concorrente FONDAZIONE BANCA DI CREDITO COOPERATIVO
PORDENONESE DI AZZANO DECIMO;
che dai verbali della Commissione, agli atti dell’ufficio del servizio sociale, la•
FONDAZIONE BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PORDENONESE DI
AZZANO DECIMO, risulta ammessa al tavolo della co-progettazione;

il giorno 2 marzo u.s., presso la sede municipale, si è tenuto il primo tavolo di•
lavoro;

il secondo tavolo di lavoro, per l’approvare dello schema di bozza della•
convenzione da stipulare tra le parti, era fissato per l’11 marzo u.s.;
viste le misure urgenti adottate dal Governo per evitare l’ulteriore•
diffondersi del CORONAVIRUS COVID-19, che già con il DPCM 8 marzo
2020 vietavano spostamenti non legati a motivi di lavoro ed evitavano
ogni forma di assembramento di persone, non si è potuto procedere alla
conclusione della procedura di affidamento tramite coprogettazione;
in data 15.07.2020 si è tenuto il secondo tavolo di lavoro, per l’approvare•
dello schema di bozza della convenzione da stipulare tra il Comune di
Cordenons e la Fondazione Banca di Credito Cooperativo Pordenonese
con sede ad Azzano Decimo anche quale capogruppo mandataria del
Raggruppamento Temporaneo di Scopo costituito, giusto atto del
09/03/2020, repertorio 56009 raccolta n. 41477 del dott. Guido Bevilacqua
Notaio in Pordenone, con l’Associazione di volontariato SAN PIETRO
APOSTOLO ODV con sede ad Azzano Decimo in via Don Bosco;
nel secondo tavolo di lavoro, per i motivi di cui sopra, è stato rideterminato•
il periodo di affidamento e gestione cosi come previsto nell’avviso
pubblico fissando il seguente nuovo periodo 01.09.2020-31.08.2023
ferma restando la spesa complessiva risultante dalla proposta progettuale
in € 56.240,00 iva 10% esclusa;

RITENUTO pertanto di aggiudicare alla Fondazione BCC Pordenonese con sede
in Azzano Decimo, in ATS con l’Associazione di Volontariato San Pietro Apostolo
ONLUS, il servizio di che trattasi per il periodo 1 settembre 2020 - 31 agosto
2023 per € 56.240,00 iva 10% esclusa pari a totali € 61.864,00;

DATO ATTO che, a chiusura della procedura in e-appalti, si procederà ad
assumere l’impegno di spesa che trova copertura al capitolo 6502 del bilancio di
previsione 2020/2022;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

C.C. n. 10 del 27/02/2020 di approvazione dei documenti di-
programmazione bilancio di previsione 2020/2022;
G.C. n. 158 del 05/12/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione - art. 169 D. Lgs. 267/2000 e Piano della Prestazione
(Perfomance) articolo 39 comma 1 lettera A) della L.R. 18/2016;
G.C. n. 1 del 09/01/2020 di proroga del PEG 2019 per l’anno 2020;-

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

DATO ATTO CHE:

- in ordine al presente atto, il Segretario generale ha svolto la
dovuta attività di controllo e valutazione di conformità;

- il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziaria
dell’ente;

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.113 del 21-07-2020
Comune di Cordenons



Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di aggiudicare alla Fondazione BCC Pordenonese con sede in Azzano
Decimo, quale capogruppo mandataria del Raggruppamento Temporaneo di
Scopo costituito con l’Associazione di volontariato SAN PIETRO APOSTOLO
ODV con sede ad Azzano Decimo, il servizio di gestione del trasporto sociale
per il periodo 1 settembre 2020 - 31 agosto 2023, per € 56.240,00 iva 10%
esclusa pari a totali € 61.864,00

3 . dai dare atto che, a chiusura della procedura in e-appalti, si procederà ad
assumere l’impegno di spesa che trova copertura al capitolo 6502 del bilancio di
previsione 2020/2022;

4. di dare atto che il rapporto tra le parti verrà regolato con apposita lettera
commerciale;

5. di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto non è
soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;

7. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 21-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.113 del 21-07-2020
Comune di Cordenons



Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.113 del 21-07-2020
Comune di Cordenons


